aguardando o preparo e a comercialização, fato este tipificado

como infração sanitária prevista no artigo 10, inciso XXXV, da Lei
nº 6.437/1977.

Em 1ª instância, à autuada foi aplicada a penalidade
de multa no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), dobrada para
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em razão de reincidência, com
publicação da decisão em Diário Oficial da União (DOU) nº 56, de
22/03/2017, Seção 1, p. 4.

Em face da referida decisão, a empresa interpôs
recurso administrativo sob o expediente nº 0593491/17-5 (fls.
30-42), que foi parcialmente provido em sede de juízo de